关于举办建设行业法律培训服务活动的通知
各施工、监理、造价咨询、设计、勘察、燃气企业：
为配合“两学一做”学习教育活动的开展，积极落实我局“创文”工作中有关加强服务企业，进一步提升政务环境的措施，增强我市建设行业企业守法用法意识，我局联合省中小企业服务中心和市建筑业协会、勘察设计咨询业协会、燃气协会以及潮州市智信职业培训学校共同举办汕头市建设行业法律培训服务活动。现将有关事项通知如下：
一、培训服务内容
（一）建筑业法律专题讲座
1.建筑法（施工许可、建筑工程发包、建设工程监理）；
2.招标投标法（招标、投标、开标、评标、中标）；
3.安全生产法与工程建设相关的制度；
4.建筑施工合同相关法律问题。
（二）建筑业营改增涉税政策剖析
1.营业税和增值税的原理；
2.营改增政策解读；
3.增值税的计算方法；
4.一般纳税人和小规模纳税人的区别和认定；
5.可抵扣与不可抵扣的进项税额 ；
6.建筑、房地产业营改增税务筹划指引。
（三）建筑业投融资政策剖析
1.当前国内外经济形势和金融环境分析；
2.投融资政策和融资机制解读；
3.建筑、房地产业投融资政策引导。
二、授课老师
1. 冼海琴（广州慧得企业管理咨询有限公司总经理、广东睿哲会计师事务所财税事业部合伙人、首届教育部高校毕业生就业协会校企合作委员会理事）
2. 刘艳华 （广东合邦律师事务所律师，广东金融学院副教授，华润万家律师库入库律师、广东国资委律师库入库律师、广州市法律顾问服务团队律师）
3. 莫成哲（西南政法大学硕士，曾参与多家企业的新三板挂牌业务、企业日常顾问事项处理及各类民商事案件的诉讼与仲裁业务，专业方向：财税法、金融法、公司法。对企业法律顾问服务，尤其是涉税及证券类业务有一定的经验）
4. 孙明高（中国天成投资控股集团董事局主席兼总裁，广东省企业管理咨询协会专家、深圳市政府采购专家、深圳市改革咨询评议委员、东莞松山湖高新区经济社会发展顾问；山东省海阳市和临邑县人民政府级经济顾问；河南省郑州市人民政府现代工业体系规划顾问；吉林省舒兰市人民政府招商引资顾问、湖北省十堰市人民政府财务顾问；安徽省铜陵市委、市政府决策顾问）
三、活动时间、地点
活动时间：2016年8月8—9日
（上午9：00-11：30    下午14：30-17：10）
活动地点：汕头市金平区中山路213号（建设大楼）建设职业技术学校6楼会议室。
四、参加人员
1.市建筑业协会施工二级以上资质会员单位负责人和相关人员各1人；监理、造价咨询会员单位负责人和相关人员各1人；
2.市勘察设计咨询业协会会员单位各1人；
3.市燃气协会中心城区会员单位各1人，
3.汕头市中小微企业服务中心相关单位负责人约20人。
五、报名方式
本次活动属公益性质，不收取参会人员任何费用，请参会人员填妥参会回执表，于2016年8月2日前将参会回执以电子邮件形式反馈到各行业协会（具体联系方式见下）。
（1）汕头市建筑业协会
   联系人：杨俊亮     联系电话：0754-88561829，13502766488
   邮  箱：stjzyxh@163.com
（2）汕头市燃气协会
联系人：李炳武    联系电话：0754-88553243，13502978127
邮  箱：strqxh@163.com
（3）汕头市勘察设计咨询业协会
 联系人：蔡志伟    联系电话：0754-88566318，13829684238
 邮  箱：1463471062@qq.com
六、其他要求
（一）此次培训涉及“营改增”改革后，建设行业如何面对税制转换带来的冲击，各会员单位要高度重视这次培训学习机会，进一步做好税务筹划，制定风险防范措施；
（二）参加培训人员请提前15分钟到达会场；
（三）开会时，请将移动电话调整到静音，保持良好会场秩序；
（四）由于停车位较为紧张，建议参培人员选择公共交通工具。
汕头市住房和城乡建设局
                                  2016年7月28日
附件：
参 会 回 执
单位名称（盖章）：
	序号
	姓名
	职务
	联系电话
	邮箱

填报单位联系人：                      联系电话：
4